

**2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS
2 PRIORITETO „INFORMACINĖS VISUOMENĖS SKATINIMAS“ 02.3.1-CPVA-V-526
PRIEMONĖS „KULTŪROS TURINIO SKAITMENINIMAS IR SKLAIDA“
PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO
PAGRINDIMO 2 PRIEDAS**

HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ TAIKYMO ANALIZĖ

I. MOTERŲ IR VYRŲ LYGYBĖ:

Nr.	Klausimas	Atsakymas	Pastabos
1.	Ar projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – PFSA) numatytose intervencijų srityse (naudos gavėjų grupėje) yra susiduriama su moterų ir vyrų nelygybe? <i>Atsakymą pagrįsti.</i>	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	Pagal PFSA numatytas intervencijų sritis, numatoma kurti bei plėtoti elektronines paslaugas ir sprendimus suskaitmeninto paveldo turinio pagrindu. Suskurti projektų rezultatai bus skirti ir viešai prieinami visiems Lietuvos gyventojams, t. y. vienodomis sąlygomis, be jokios diskriminacijos, jais vienodai naudotis galės tiek moterys, tiek vyrai.
2.	Ar intervencijos naudos gavėjų grupė turi (gali turėti) specialiųjų, su moterų ir vyrų lygybe susijusių poreikių? Jei taip, paaiškinti, ar į juos buvo atsižvelgta rengiant PFSA? Jei neatsižvelgta, kodėl nebuvo į juos atsižvelgta? <i>Šis klausimas netaikomas, jei į prieš tai esantį klausimą atsakoma neigiamai.</i>	<input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne <input checked="" type="checkbox"/> Netaikoma	

II. NEDISKRIMINAVIMAS IR UNIVERSALIAUS DIZAINO PRINCIPŲ TAIKYMAS:

Nr.	Klausimas	Atsakymas	Pastabos
------------	------------------	------------------	-----------------

3.	<p>Ar PFSA numatytose intervencijų srityse (naudos gavėjų grupėje) yra susiduriama su diskriminavimu dėl rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos?</p> <p><i>Atsakymą pagrįsti.</i></p>	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	<p>Pagal PFSA numatytas intervencijų sritis, numatoma kurti bei plėtoti elektronines paslaugas ir sprendimus suskaitmeninto paveldo turinio pagrindu, kurie bus skirti ir viešai prieinami visiems Lietuvos gyventojams, jais galės naudotis įvairios visuomenės grupės, todėl šioje srityje nebus susiduriama su diskriminavimu dėl rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos. Taip pat PFSA 23 punkte nustatytas įpareigojimas pareiškėjui ir projekto vykdytojui, kad projekte negali būti numatyti apribojimai, kurie turėtų neigiamą poveikį lyčių lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui.</p>
4.	<p>Ar intervencijos naudos gavėjų grupė turi (gali turėti) specialiųjų, su nediskriminavimu susijusių poreikių (įskaitant specialiuosius poreikius,</p>	<input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne <input checked="" type="checkbox"/> Netaikoma	

	<p>kuriuos padėtų išspręsti universalus dizaino principo taikymas)?</p> <p>Jei taip, ar į juos buvo atsižvelgta rengiant PFSA? Jei neatsižvelgta, kodėl nebuvo į juos atsižvelgta?</p> <p><i>Šis klausimas netaikomas, jei į prieš tai esantį klausimą atsakoma neigiamai.</i></p>		
5.	<p>Ar PFSA yra nustatyti reikalavimai, užtikrinantys, kad projektuose kuriama infrastruktūra turi būti pritaikyta visoms visuomenės grupėms (atnaujinant viešąją infrastruktūrą šie reikalavimai yra privalomi)? Jei reikalavimai nenustatyti, paaiškinti, kodėl nenustatyti.</p> <p><i>Šis klausimas netaikomas, jei projektuose nebus kuriama infrastruktūra.</i></p>	<input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne <input checked="" type="checkbox"/> Netaikoma	

III. DARNUS VYSTYMASIS:

Nr.	Klausimas	Atsakymas	Pastabos
6.	<p>Ar PFSA nustatyti papildomi darnaus vystymosi reikalavimai ir galimi proaktyvūs veiksmai, skatinantys darnaus vystymosi įgyvendinimą? Jeigu ne, paaiškinti kodėl.</p>	<input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne	<p>PFSA yra numatyta, kad įgyvendinant projektą neturi būti numatyti projekto veiksmai, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi principo įgyvendinimui. Projektu turi būti prisidedama prie darnaus vystymosi principo įgyvendinimo aplinkosaugos, socialinėje, ekonomikos ir teritorijų vystymo srityse.</p>
7.	<p>Ar yra galimybė PFSA nustatyti reikalavimus vykdyti aplinkai palankius (žaliuosius) pirkimus? Jeigu ne, paaiškinti kodėl.</p> <p><i>(Šis klausimas taikomas, jei pareiškėjas (-ai) yra Vyriausybės įstaigos ir kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ir</i></p>	<input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne <input checked="" type="checkbox"/> Netaikoma	<p>Neplanuojama nustatyti reikalavimo vykdyti žaliuosius pirkimus. Pagal PFSA numatytas veiklas ir nustatytas tinkamas finansuoti išlaidas nebus perkamos prekės, kurias galima būtų įsigyti vykdant žaliuosius pirkimus.</p>

	<i>įstaigos, Ministro Pirmininko tarnyba, ministerijos, įstaigos prie ministerijų ir kitos ministerijoms pavaldžios valstybės institucijos ir įstaigos.)</i>		
--	--	--	--

IV. JAUNIMAS:

Nr.	Klausimas	Atsakymas	Pastabos
8.	Ar pagal PFSA atsižvelgiant į naudos gavėjų grupę yra numatytos priemonės aktualioms jaunimo problemoms spręsti? Jei ne, paaiškinti, kodėl tokios priemonės PFSA nenumatytos.	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	Pagal PFSA numatytas veiklas bus kuriami elektroniniai sprendimai ir elektroninės paslaugos, kurios bus viešai ir vienodai prieinamos visiems gyventojams, t. y. vienodomis sąlygomis, be jokios diskriminacijos. Konkrečių priemonių jaunimo problemoms spręsti pagal šį PFSA nėra nustatyta, nes jis ir nėra skirtas tokio pobūdžio problemoms spręsti.

V. BENDRIEJI KLAUSIMAI:

Nr.	Klausimas	Atsakymas	Pastabos
9.	Ar rengiant PFSA buvo konsultuojamasi su moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo (įskaitant universalus dizaino principą), darnaus vystymosi ir jaunimo srityse dirbančiomis valstybės institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, ekspertais, taip pat asociacijomis ir pan.?	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	Rengiant PFSA nebuvo konsultuojamasi su moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo (įskaitant universalus dizaino principą), darnaus vystymosi ir jaunimo srityse dirbančiomis valstybės institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis ar ekspertais.
10.	Ar PFSA yra numatyta galimybė įgyvendinti viešinimo veiklas, susijusias su horizontaliųjų principų taikymo projekte viešiniu? <i>Jei ne, paaiškinti.</i>	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	PFSA nėra numatyti papildomi reikalavimai dėl horizontaliųjų principų taikymo projekte viešinimo.